1 / 4

证券代码：002443       证券简称：金洲管道       公告编号：2020-005

浙江金洲管道科技股份有限公司

第六届监事会第二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

浙江金洲管道科技股份有限公司（以下简称“公司”或“金洲管道”）第六

届监事会第二次会议通知于2020年04月13日以电子邮件、书面形式送达公司全体

监事及公司董事会秘书和证券事务代表。监事会于2020年04月23日下午13:00在

公司三楼会议室以现场方式召开，监事会会议应到监事5人，实到监事5人。

本次监事会会议由监事会主席钱银华先生主持，公司董事会秘书和证券事务

代表列席本次会议。会议的通知、召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国

公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事认真审议，充分讨论，以记名投票方式逐项表决，会议通过了以

下决议：

1、审议通过了《2019年度监事会工作报告》；

重点提示：本议案需提交 2019 年年度股东大会审议。

《 2019 年 度 监 事 会 工 作 报 告 》 报 告 全 文 详 见 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

2、审议通过了《2019年度财务决算报告》；

重点提示：本议案需提交 2019 年年度股东大会审议。

内容摘要：2019 年度，公司实现营业收入 5,049,096,910.70 元，比上年同

期 4,807,690,077.39 元增长 5.02%；实现利润总额 346,860,281.09 元，比上年

同期 242,084,441.09 元增长 43.28%；归属于上市公司股东的净利润

 2 / 4

275,497,295.26 元，比上年同期 191,010,323.16 元增长 44.23%%；基本每股收

益 0.53 元/股。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

3、审议通过了《关于2019年度利润分配的预案》；

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2019 年度

实现净利润 215,708,139.06 元，加年初未分配利润 477,669,199.83 元，减去本

期提取的法定盈余公积 21,570,813.91 元，减去本期分配 2018 年度股利

104,107,104.00 元,截至 2019 年 12 月 31 日实际可供股东分配的利润为

567,699,420.98 元。截至 2019 年 12 月 31 日，公司资本公积金余额为人民币

772,750,112.35 元。

从对投资者持续回报以及公司长远发展的考虑，公司 2019 年度利润分配预

案为：以公司总股本 520,535,520 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红

利 3.00 元（含税），共派发现金红利 156,160,656.00 元。不送红股，也不以资

本公积金转增股本。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

4、审议通过了《2019年年度报告及年度报告摘要》；

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

经认真审核，公司监事会成员一致认为：董事会编制和审核公司2019年年度

报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完

整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

5、审议通过了《2020年第一季度报告全文及正文》；

经认真审核，公司监事会成员一致认为：董事会编制和审核公司2020年第一

季度报告的程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、

完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

6、审议通过了《关于拟聘请2020年审计机构的议案》；

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司及子公司2020年度审

 3 / 4

计机构，聘期一年。

公司监事会就续聘2020年度审计机构事项发表如下意见：天健会计师事务所

（特殊普通合伙）具有证券业从业资格，执业过程中坚持独立审计原则，为公司

出具的各项专业报告客观、公正，同意继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司2020年度审计机构。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

7、审议通过了《关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告议案》；

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2019 年度募集资金的存放和使

用情况进行了专项审核，出具了《募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

8、审议通过了《2019年度内部控制自我评价报告》；

经认真审核，监事会成员一致认为：公司已建立了较为健全的内部控制体系，

制订了较为完善、合理的内部控制制度，公司的内部控制制度符合国家有关法规

和证券监管部门的要求，各项内部控制制度在生产经营等公司营运的各个环节中

得到了持续和严格的执行；《2019年度内部控制自我评价报告》客观地反映了公

司的内部控制状况。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

9、审议通过了《关于公司2020年度日常关联交易预计的议案》；

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

10、审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》；

监事会认为：公司按照财政部新颁布或修订的相关会计准则的规定进行的相

应调整，符合相关规定，执行变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司财务

状况和经营成果。不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害股东权益的情

形。因此，同意本次会计政策的变更。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

11、审议通过了《关于为下属公司暨下属公司为母公司融资提供担保的议

案》；

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

公司为全资子公司、控股子公司及全资子公司为母公司提供担保风险可控。

 4 / 4

本次担保及决策程序合法有效，符合相关法律法规的规定，不存在损害公司及股

东的利益。我们同意本次的担保事项。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

12、审议通过了《关于注销全资子公司议案》；

基于全资子公司金洲管道销售（天津）有限公司（以下简称“天津公司”）

多年未开展业务的实际经营情况，为优化资源配置，精简组织结构，降低管理成

本，提高运营管理效率，经审慎研究，公司决定清算并注销天津公司，并授权公

司管理层负责办理天津公司清算及注销的具体事宜。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

13、审议通过了《关于未来三年股东回报规划（2020年-2022年）》。

重点提示：本议案需提交2019年年度股东大会审议。

为进一步规范公司分红行为，推动公司建立科学、持续、稳定的分红机制，

保证股东的合理投资回报，增加股利分配决策透明度和可操作性，根据中国证券

监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》及《上市

公司监管指引第3号——上市公司现金分红》精神和《公司章程》等相关规定， 并

综合考虑公司盈利能力、经营发展规划、股东回报、社会资金成本以及外部融 资

环境等因素，公司制定了公司未来三年(2020-2022年）股东回报规划。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。同意票数占总票数的 100%。

三、备查文件

1、公司第六届监事会第二次会议决议

特此公告。

浙江金洲管道科技股份有限公司监事会

2020 年 4 月 24 日